粤技管〔2015〕29号

关于举办技工院校电气自动化设备安装与

维修一体化师资培训班的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局（人力资源局）职业能力建设（培训就业、技工教育管理）科（处），各技工院校：

根据我省技工院校师资提升计划，为进一步推进技工院校一体化师资建设，定于2015年7月举办技工院校电气自动化设备安装与维修一体化师资培训班。现就有关事项通知如下：

一、培训内容和目标

1、培训内容：结合人力资源和社会保障部要求以及当前技工院校一体化师资建设现状，对技工院校一体化课程学习认知、电气自动化设备安装与维修专业一体化课程规范、一体化课程教学实践和一体化教学管理等进行分析解读，分享技工院校一体化课程教学的改革与发展经验。

2、培训目标：通过培训了解新形势下技工院校一体化课程改革发展方向，掌握开展一体化课程教学实践的方法，促进全省各技工院校一体化课程教师之间的学习和交流。

二、培训对象

全省已开展及拟开展相应专业一体化课程教学改革工作的技工院校骨干教师，具有电气自动化设备安装与维修相关专业大专及以上学历、相关职业高级工及以上职业资格证书、教学经历满两年和有单片机知识基础的相关专业教师。计划人数不超过30人，具体安排见培训时间。

三、培训师资
本次培训邀请姜为民（博士，五邑大学教授，单片机专家、长期从事单片机研究及教学工作 ），梁仕腾（国家“职业教育专业教学资源库”电气自动化设备安装与维修专业教学资源库课程建设专家），张炳培（人社部第一批一体化改革试点班班主任及一体化课程教师，2011年-2014年全国技工院校一体化教师培训班主要培训师）等江门市技师学院国家一体化师资培训团队核心教师。

四、培训安排

1、具体培训工作由江门市技师学院承办；

2、培训方法：通过专家讲座、案例分析、实际参与、座谈等多种培训形式，系统学习一体化课程教学改革等方面内容；

3、培训时间：15天；

4、培训合格者将颁发继续教育证书。

五、培训时间及地点

1、培训时间：2015年7月21日-8月4日；

2、报到地点及时间：学员于7月20日14:00—17:00在江门市绿岛假日酒店报到（江门市蓬江区建设三路135号--江门汽车客运站对面），酒店电话：0750—3322288 。

3、江门市技师学院联系人：陈广智13556999223、

李锐安13750306656、苏伟业13356569789

六、培训费用

1、免培训费；

2、统一安排食宿，住宿费100元/人·天由学员自理。

七、报名方式

请各学校于7月10日以前将报名回执发送至电子邮箱： 13556999223＠163.com ，江门市技师学院联系人：陈广智，电话：0750-3368880， 13556999223。

省厅技工教育管理处联系人：胡志启，电话：020-83191347。

附件：1、绿岛假日酒店交通图

      2、技工院校电气自动化设备安装与维修一体化师资

         培训班课程安排表

      3、技工院校电气自动化设备安装与维修一体化师资

         培训班报名表（回执）

广东省人力资源和社会保障厅技工教育管理处

                         2015年6月29日

附件1

绿岛假日酒店交通图

1 江门市城轨站——绿岛假日酒店（江门市蓬江区建设三路135号）

在城轨江门站【坐】12路(约13站)/24路(约13站)到江门汽车总站【下】绿岛假日酒店就在江门汽车总站对面。

2 公汽中心站（江门旧汽车总站）——绿岛假日酒店
在江门公汽中心站 【坐】 110路(约9站)/111路(约9站)/36路(约8站)/102路(约8站)/112路(约8站)/111B路(约8站)/109路(约8站)/12路(约12站)/107路(约14站)到江门汽车总站 【下】绿岛假日酒店（江门市蓬江区建设三路135号）就在江门汽车总站对面。
[image: image1.jpg]IWREILE RAKEBS
aml == I-

jllﬁf/TxEﬂ—

附件2

技工院校电气自动化设备安装与维修一体化师资培训班课程安排表

	时间

教学项目名称
	第1天
	第2天
	第3天
	第4天
	第5天
	第6天
	第7天
	第8天
	第9天
	第10天
	第11天
	第12天
	第13天
	第14天
	第15天
	总

学

时
	负责教师

	一体化课程学习认知
	开班仪式
	2

	休息

	2
	苏伟业

	一体化课程教学理念认知
	2

	2
	康殿友、方光耀

	《电气自动化设备安装与维修专业一体化课程规范》解读
	1

	1
	梁仕腾、林炳良

	单片机发展方向
	3

	3
	姜为民

康殿友、林炳良

	“避障小车设计与制作”学习任务一体化课程教学体验

	8
	8
	4

	20
	林炳良、方光耀

梁仕腾

	“避障小车设计与制作”教学解读

	4

	4

	高级工工作实践
	送药小车设计与制作

	4
	8
	8

	20
	方光耀、林炳良

梁仕腾

	一体化课程教学实践
	分析“送药小车设计与制作”

任务的教学进度

	4

	4

	“送药小车设计与制作”

学习任务教案编写

	4
	8

	12

	一体化课程教学说课与实践

	8
	8
	4

	20
	康殿友、林炳良

方光耀

	一体化教学班级管理
	一体化教学班级管理理念、架构、制度

	4

	4
	张炳培、方光耀

林炳良

	一体化教学班级管理模式

	4
	4

	一体化教学教学场所规范管理
	电气自动化企业生产管理（企业参观）

	8

	8
	苏伟业

	一体化教学设备日常维护保养方法

	4

	4
	李子森

	一体化教学工作站管理

	2
	2

	培训总结

	2
	2
	李子森、苏伟业

康殿友等

	合计课时
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	112

附件3

技工院校电气自动化设备安装与维修一体化师资培训班报名表

单位名称（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	职务/职称
	手  机
	电子邮箱
	是否需要提供食宿

	1

	2

	3

	4

	5

     联系人：                             联系电话：

请各学校于7月10日以前将报名回执发送至电子邮箱：13556999223＠163.com，江门市技师学院联系人：陈广智，电话：0750-3368880， 13556999223。
1
—2—